1

2025年６月25日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ラ ッ ク ラ ン ド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 笠 原  弘 和

 （コード番号：9612 東証プライム）

問合せ先 取締役管理本部長 磯 部  伸 弘

 （TEL：03-3 3 7 7 - 9 3 3 1（代表））

取締役及び執行役員の管掌変更に関するお知らせ

当社は、2025年６月25日開催の取締役会において、取締役及び執行役員の管掌変更について

決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 取締役及び執行役員の管掌変更の内容（2025年７月１日付）

氏 名 新役職及び管掌 旧役職及び管掌

錦 織  正 人
取締役 営業管掌

兼 首都圏営業本部長

取締役 営業本部長

  兼 西日本支店長

  兼 海外本部副本部長

磯 部  伸 弘
取締役 西日本支店長

兼 グループ会社統括管掌

取締役 管理本部長

  兼 財経部長 兼 業務部長

兼 シナジー創出室長

坂 本  寛 樹
常務執行役員ＣＦＯ

兼 コーポレート統括本部長
常務執行役員ＣＦＯ

（注１）営業部門において新たに「首都圏営業本部」を設立し、首都圏営業本部、西日本支店、

東日本支店、中部支店の拠点ごとに、本部機能を担う体制へ改編いたします。

（注２）管理本部を「コーポレート統括本部」へ名称変更するとともに、経営企画部（新設）、

総務部、人事部、業務部、DXソリューション部を統括いたします。

2

【参考】2025年７月１日現在の取締役体制及び執行役員体制

(１)取締役体制 (計10名)

氏 名 役職及び管掌

笠 原  弘 和 代表取締役社長

錦 織  正 人 取締役 営業管掌 兼 首都圏営業本部長

磯 部  伸 弘 取締役 西日本支店長 兼 グループ会社統括管掌

大 濱   尚 取締役 工事本部長 兼 安全品質管掌

若 林   要 社外取締役

重 田  秀 豪 社外取締役

橋本 真樹夫 社外取締役(監査等委員)

沼 井  英 明 社外取締役(監査等委員)

大 下  良 仁 社外取締役(監査等委員)

横 山  友 之 社外取締役(監査等委員)

(２)執行役員体制(計11名)

氏 名 役職及び担当

坂 本  寛 樹 常務執行役員ＣＦＯ 兼 コーポレート統括本部長

後 藤  正 和 執行役員 首都圏営業本部営業開発室⻑

山 際  文 昭 執行役員 海外本部長

富 永  厚 執行役員 設備本部長 兼 設備系グループ会社管掌

森   壮樹 執行役員 東日本支店長 兼 工事本部購買部管掌

遠 藤  高 志 執行役員 中部支店長

志 村  和 紀 執行役員 首都圏営業本部クリエーション戦略室長

新 久  英 之 執行役員 首都圏営業本部第１営業部長

3

氏 名 役職及び担当

林   謙次 執行役員 首都圏営業本部ソリューション推進室長

原 田  真 司 執行役員 首都圏営業本部第４営業部長

後 藤  大 輔 執行役員 コーポレート統括本部経営企画部長

以 上